PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOI:OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.. OF 1451/SME/DAF/2018 | Data: 08/11/2018

Entidade Beneficiada.: Centro de Integragdo Familiar

Orgéo de Origem.: Secretaria Municipal de Educacido

Nota de Empenho.:n°® 8043/2018

Elemento da Despesa.: Alimentacéo

Valor Liberado.: R$ 2.500,00 | Data: 10/09/2018

Termo de Fomento n°.: 037/2018

Parcelan®: 62

O Secretario Municipal de Educacao responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

() Irregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 24 de junho de 2019,

%

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacéo

Rua: Conselheiro Mafra. 656 — Andar §° (Centra - Blarianannlia QM 0D 00 Atn  nts




PREFE:T JRA DE
L FLOIANCROLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educagao
DIOP - Diretoria Operacional
SPTC - Setor de Parcerias e
Termos de Colabora¢ao — ONGs

ENTIDADE: CEIFA
CREDOR: 8496
N2 DO CONVENIO: 037/18
EMPENHO: 8043/18
PARCELA: 06
{ X)) Alimentagao

( ) Subvencdo
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ANEXO VIl parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCOLON® N DATA:

Nome da Entidade: Centro de Integrac@io Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servigo de Protecao Social Basica/Ac¢&o Saocio — Educativa e de
Convivéncia

Nimero do Termo de Colaboragio ou Termo de Fomento: 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$2.500,00

Nimero da parcela: 62 Parcela

Nimero de fothas que constam no processo: 35

Nome do Responsavel: Anderson Sauerbier

Contato: Fone/e-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentagio de todos os itens abaixo.

Esta prestagio de contas esta organizada da seguinte forma: Sim [Nio

ANEXOQ IX - Oficio de encaminhamento /

Assinado pelo presidente da organizagdo da sociedade civil e pelo
responsavel financeiro guando houver

Prestacéo de contas organizada em folha A4

e

As Folhas estdo numeradas sequencialmente !

ANEXO VI - Plano de Trabatho ]
Autorizacéo de Remanejamento de Recursos { se houver) {) !
Comunicagéo_de troca de Funcionarios { )

ANEXO VIl - Declaragso de recebimento do recurso e aplicacdo

ANEXO VIll_ Capa

ANEXO X - Declaragio firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto a aplicacdo dos recursos | /
repassados

ANEXO XI - Relatério de execucao financeira

Balancete (Relacio das despesas e receitas efetivamente realizadas)

Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro )

Original do extrato bancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da
organizagdo da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de
aceite

Nota fiscal ( ) !
Contracheque ( ) /
ENCARGOS: INSS () FGTS() PIS() IR() GFIP ()
Lista dos Beneficiados com Alimentacso { )

Comprovante do recothimento do DAM, guando da utilizacio da Nota
Fiscal Avulsa.

ANEXO EDUCAGAO — Relatério de CGumprimento dos Objetivos /
Fotografias do Projeto, midias eletronicas, material visual promocionat do
envento;

Relatorio emitido pela Comissao de monitoramento e avaliagéo, exceto nos
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento piiblico.

Fotografias do projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do
evento.

Data

10/10 | 201§

Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

Capio ge niegracio Familar CEIFA

fe Rt Bonezimn 653
Ruz Jobo Motta BT S ) N

L [a - B 1§

0



ANEXO V1, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 - Dados Cadastraijs:

Nome da Organizagao Social: Centro de Integragfio Familiar - CEIEA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Corrente n®: 2583-3 Agéncia n®: 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Enderego: Rua Jodo Motta Espezim Numero: 683 CEP: 88045-400

Bairro: Saco dos Limbes Cidade: Florianépolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Enderego Eletrénico: sauerbier@bol.com.br

Lel que declara de utilidade publica n®: 5147/97

Ndmero de inscrigio no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Ndmero de inscricio no Consetho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente: 009 A/2002
Numero de inscrigiio no Conselho Municipal de Educacio:

Outros conselhos:

CEBAS (Numero do processo que concedeu o Gitimo registro e validade):

1.2. Identificagio Do Responsavel Pela Organizacio Social
Nome do Presidente: Anderson Sauerbier

Ndmero do RG: 6.271.073 Nimero do CPF; 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da arganizagao social.

(x} Atendimento ao educando, por meio de pregramas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
visando a ampliacio da jornada escolar as criangas e adolescentes.

( ) Creches — para criangas de até trés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.

N
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1.4.1. Areas das atividades da organizagio social, de acordo com o artrigo 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1998.

() amparo & infincia e a juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico;
{x} educacéiio complementar e fortalecimento de vinculos;

( } atendimento educacional especializado.

( ) Creches - para criancas de até trés anos de idade.

( ) Pré-escola - para criangas quatro 2 cinco anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esta de acordo com a Lei Federal n° 13.019/2014, aiterada pela Lei Federal
13.204 2015

(x} Sim ( ) Nao Em adequacio ( )

1.6. Apresentagao: (breve historico da organizagdo, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integragio Familiar (CEIFA), focalizado no bairro Saco dos
Limdes, na rua Joao Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educagao ndo-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Instituicdo, atende em média 50 criangas e
adolescentes de 6 4 13 anos com Educacéo Integral de Ampliagdo de Jornada.
Seu funcionamento é diario no periodo das 8 horas as |7 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicao por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atras, fundado em 10 de julho de
1996, funciona diariamente no periodo das 8 horas as 17 horas nas instalagdes
da Il Igreja Presbiteriana de Florianopolis. Quando oito criangas/adolescentes
entravam na |Igreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limdes, em
Florianépolis. Era hora do culto pablico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se tratava de criangas com
vulnerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experiéncia negativa e nao favoravel a
sociabilizacdo e risco social.

N,
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A principio, a impresséo que se tinha é que eles vieram apenas trazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunides e outros conflitos que
surgiram. Um grupo de irm&os vira-se envolvidos com as criangas e colocaram-
s nas maos de Deus para trabalhar com elas. A partir dai, comecaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabalho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a construgédo de acordos
coletivos referentes as questdes interpessoais tanto entre os pares quanto
entre o educador e os educandos; Apoio Pedagadgico, no intuito de alcangar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e
familiar,” desenvolve um trabalho de apoio pedagégico que busca ultrapassar a
execugac das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriac@o pelos integrantes do projeto da sua trajetoria escolar bem como de
suas familias para uma intervengio na escola e na carreira educacional de
seus filhos; Valores Humanos, semanalmente & realizado um momento de
reflexdo; recreagio, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfogue socio-educativo, afinado com as discussées
acerca do atendimento as criancas, adolescentes e suas familias a partir da
criacdo do Estatuto da Crianga e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educagdo (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitagdo e no Trabalho e
Desenvolvimento Social (Divisdo de Atencdo Sécio-Educativa) cooperadores
para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro guanto nas
diretrizes sécio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criancas
estao: Oficina Pedagégica e Pedagégica | (leframento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Jud6, Oficina de Musica, o enfoque
nesse sentido esta em contribuir na formagao das criangas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua

educacdo como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacao esta ligada

N,



a instrumentalizagéo das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder publico para a efetuacao dos mesmos.

O Centro de Integracdo Familiar- Ceifa & caracterizado como uma
associagao civil sem fins lucrativos. Esta instituicdo é registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianga e do Adolescente sob o namero
009/2002; bem como Inscrigdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianga e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o nGmero, 009 A/2002.
Ainda é considerada de Utilidade Publica Municipal sob a lei n° 5147/97 e de
Utilidade Pablica Estadual sob a lei n® 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missdo, visdo e valores construidos com uma
equipe pedagodgica e de colaboradores do Centro de Integragcac Familiar —
CEIFA.

MISSAO:
Promover o desenvolvimento da crianga através de agdes que visem a
educacao, cultura, esporte, recreagao e lazer, permeados em principios

cristéos, espiritualidade e valorizagso da vida.

VISAO:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas agfes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizagéo integral da crianga.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR

~Ni



4. Piano ANUAL. de Aplicagio Dos Recursos (Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAD
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$7.338,00
Materiat diddtice R$12.200,00
Material de Expediente R$6.400,00
Manutengio R$2.600,00
FUNCIONARIOS X
Contratag¢do de Pessoal X
Encargos {INSS, FGTS, iR, PIS e VALE X
TRANPORTE])
SERVICOS
ES,Z;:E:? :r?d':':arceiros Pessoa Fisica e a§6.soo,ao
TOTAL R$35.038,00
CUSTOS INDIRETOS X
Internet X
Assessoria furidica X
Assessoria Contabit X
Telefone X
Luz X
TOTAL {Aré 15%) X
Alimentagio R$33.500,00
TOTAL GERAL R$68.538,00
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4.1 Plano MENSAL de Aplicagio Dos Recursos (Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAO
Janeiro Fevereirg Margo Abril Maio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMOQ
Higiene e Limpeza X 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
Material didatico X 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 600,00 600,00 600,00 600,00 700,00
Manutencdo X X 500,00 500,00 600,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagso de Pessoal X X X X X X
E:;a&ggsR(_:_;SS, FGTS, IR, PIS e VALE X X X X X X
SERVICOS
;:arri\éfiizs de Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X . 1.000,00 1.000,00 1.100,00 X
TOTAL X 2.500,00 4.000,00 -4.000,00 4,200,060 2.600,00
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X x X X
Assessoria Contabil X K X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentagio X 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00
TOTAL GERAL X 5.500,00 7.500,00 7.000,00° | 7.700,00 6.100,00

N
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VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAOQ
Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO

Higiene e Limpeza 700,00 $00,60 700,00 800,00 838,00 X
Materiai didatico 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 X
Material de Expediente 500,00 700,60 700,00 700,60 700,00 X
Manuteng3o X 500,00 X 500,00 X X

FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacio de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X

SERVICOS
]Suerri‘:'jiiigs De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X 120000 X 1.200,00 1.000,00 X
TOTAL 2.400,00 - '4.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X

CUSTOS INDIRETOS X X X X X X

internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
TOTAL [Até 15%)
Alimentagdo 2.500,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 4.900,00 £.100,00 6.100,00 8.400,00 7.238,00 X

5 — Articulacdo em rede: identificar as instituigdes e\ou organizagdes com as

quais havera articulacéo para o alcance dos objetivos propostos na execugao

do projeto.
CRAS Reunido Mensal
MESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reuntdo Mensal
CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDORA DO PROJETO Reunido Diretoria Ceifa Mensal

N,




6 - Declaragdo:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Floriandpolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou
situagdo de inadimpliéncia com o Tesouro Municipal ou qualquer 6rgdo ou entidade da
Administracéo Publica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no

orgamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Florianépolis, 01 de Fevereiro de 2018.

/ ﬁ/ .,./
(//A erson Salefbier

Presiderte

CRAJSC18418 o
Centro S0 INEEacio Famitiar CEIFA
Zgpezim 683
s 58045-440
SC

Fong 383 3
CiNPJ 04 883 295/0001-41

7 — Analise do Plano de Trabalho

7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel pela andlise () Aprovado { } Reprovado

Floriandpoiis __/ [

Assinatura e Matricula




ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARAGAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORAGAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracio Familiar- CEIFA
com sede na Rua Joao Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianépolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para os devidos
fins que receberemos a importdncia de R$2.500,00 {dois mil e quinhentos
reais), referente a parcela n° 6 objeto é Alimentagdo. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipio no prazo
maximo de 70 (setenta dias) , em conformidade com os preceitos estabelecidos
pelo Decreto n. 17.361 , de 2017, sob pena da aplicacéo das sangoes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 05 de Outubro de 2018.

Ceniro dz integracio Familiar CEIFA
Rua Jodo Miotia Espezim 683
Saco dos Limdas  88045-440
Fioriangpohs  SC
Fone 33533-6356

CNPJ 01 583 826/0001-41
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ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015,

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAQO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Florianépolis, 05 de Outubro de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de iIntegragdo Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e enderego na Rua Jozo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestagdo de contas da parcela n. 6 do Termo de
Colaboragao; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$ 2.500,00, referente ao Projeto do Centro de Integragéo Familiar
- CEIFA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacgéo
pertinente a prestacdc de contas do recurso ptblico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015

ridérson Sduerbier
Presidente
CRA/SC"18418

Centro de Integracio Famillar  CEIFA

Rua Joao Motts Espezim 683
Sacc dos Limpas 53045-440
Flerianopolis  5C
Fona 3233-8358

CNPJ 01 533 898/0001-41
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ANEXO X, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgéao/Entidade Beneficiada: Centro de integracéo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protegao Social Basica / A¢do Social — educativa
e de Convivéncia

tnicio: Fev/2018 Término: Nov/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga € 0 adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaracéao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especiaimente para atender o
disposto no Decreto n° 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabatho apresentado quando
da solicitacéo dos recursos.

Floriandpolis, 05/10/2018.

A

Anderson Sayefbier Wde Quadro
Pre te Secretario/Tesouwrairo
CRAJSTU 18418

Centvo Ge Integracio Familiar CEFA

Rua Jodo Motta Espezim 683
Saco dos Limdes, 38045-440
Floriandpolis  SC
Fone 3333-6356

CNPJ 01 583 836/0001-41

N
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ANEXO X], parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019
de 2014, alterada pela Lei n. 13,204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTAGAQ DE CONTAS

{TERMO DE COLABORACAO OU TERMO DE FOMENTO)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO N° TERMO

Julho 2018 6 Parcela CEIFA 10/09/2018 O ME

ENTIDADE: Centro de Integracio Familiar - CEIFA

ENDERECO: Jo#c Motta Espezim, 683

CEP: 88045-401 FONE: 3333-6356

RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier

CPF: 889.694.360-87 VALOR: R$2.500,00
DOCUMENTOS
Ne N2 NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. FiSCAL EMISSAO NF R$2.500,00
100891 1 001598705 | 02/10/2018 S.0.S Distribuidora de 2.075,56
Alimentos Ltda
055974 9 05/10/2018 Bruno Chiesa ME 452,56
RECURSOS PROPRIOS 28,12
SALDO A DEVOLVER
SALDO TOTAL 2.528,12 2.528,12

F!ori%ﬁs, 05 de Outubro de 2018, \\

AnfibrSon SAuctbier
Presi e
CRA/S(+18418

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Let Federal n 13.204/2015
Artigo 45, Ie II

Instrugio Normativa N, ‘TC-14/2012

Cenivo de Integragéo Familiar  CEIFA

Rua Jo&o Moila Espezim 683
Saco dos Limdes 83045440
Fioriangpolis  SC
Fone 3333-6356

CNPJ 01 583 596/0001-41 /-
—~ i



25/09/2018

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011 / 003 / 00002583-3
Data: 25/09/2018 - 11:56
Més: Setembro/2018

Periodo: 1-25

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
31/08/2018 189429 PAG BOLETO
04/09/2018 700008 DOC ELET
~~ 04/09/2018 279999 PAG BOLETO
05/09/2018 051532 DP DIN LOT
05/09/2018 055385 DOC ELET E
05/09/2018 447376 ENVIO TEV
05/09/2018 055385 TAR:DOC IN
05/09/2018 082018 DB CEST P)
10/09/2018 591343 CRED TEV
10/09/2018— 591604 CRED TEV
13/09/2018 016811 DOC ELET E
13/09/2018 016811 TAR DGC IN
14/09/2018 141347 DP DIN LOT

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Intern_et—BankinG----C-AIXA

Valor

0,00
704,16 D
150,00 C
2.990,80 D
50,00 C
511,17 D
700,00 D
9,50 D
49,00 D

2.400,00 C

G ot i

2.500,00 C f’ I M(h

1.196,35 D
9,50 D

60,00 C

~\

Saldo
6.016,53 C
5.312,37 C
5.462,37 C
2.471,57 C
2.521,57 C
2.010,40 C
1.310,40 C
1.300,90 C
1.251,90 C
3.651,90 C
6.151,90 C
4.955,55 C
4.946,05 C

5.006,05 C.



05/10/2018

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011/ 003 / 00002583-3

Data: 05/10/2018 - 15:53

Més: Cutubro/2018

Pericdo: 1-5

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDC ANTERIOR

02/10/2018 047366 DOCELETE

02/10/2018 198968 ENVIO TEV
~02/10/2018 047366 TAR DOC IN

03/10/2018 031009 DP DIN LOT

04/10/2018 267059 CRED TEV

04/10/20618 267284 CRED TEV

04/10/2018 100891 PAG BOLETO

tancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

05/16/2018 051346 DOCELET E
05/10/2018 051346 TAR DOC IN
05/10/2018 051449 DP DIN LOT

/SQC CAIXA: 0800 726 0101

- 'soas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
wuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

intern_et BanKing...C-AIXA

Valor

0,00
1.198,55D
435,00 D
950D
15,00 C
4.600,00 C
3.500,00C

2.075,56D “

Valor

7

452,56 D

9,50D

28,12C7 g

G

~\

Saldo
4,195,76 C
2.997,21 C
2.562,21 C
2.552,71C
2.567,71 C

7.167,71 C

10.667,71 C

8.592,15 C

Saldo
8.139,59 C
8.130,09C

8.158,21 C
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04/10/2018

CAIXA

In-T-e_met—banking CA IXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPX:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

01.583.896/0001-41
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

1911 / 603 / 000025833

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razio Social:
CPF/CNP3:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Sociah:
CPF/CNP3:

Pagador final - Correntista

Nome/Razio Social:

Representacio numérica do codigo de barras:

Instituicio Emissora - Nome do Bance:

34191.09172 82185.146543 62025.390006 5
76790000207556

ITAU UNIBANCO S.A.

341

60701190

5 0 S ALIMENTOS E TRANSP LTDA

S O S ALIMENTOS E TRANSP LTDA

05.037.980/0001-10

CENTRO DE INFEGRACAQ FAMILIAR

01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

' CPF/CNPI: 01.583.896/0001-41
Data do Vencimento: 16/10/2018
Data de Efetivacio / Agendamento: 04/10/2018
Valor Nominal do Boleto: 2.075,56
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Muita (R$): 8,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 2.075,56
Valor Pago (R$): 2.075,56

A



G4/10/2018 In-T-e_met—banking CA XA

Identificacio do Pagamento: ALIMENTACAQ

Data/hora da operaciio: 04/10/2018 09:42:47

Cédigo da operacio: 77100891
Chave de seguranca: F7WGSBL2QNA53ICOCN

Operacido realizada com sucesso conforme as infermacgtes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



N

S$.0.8

ALIMENTOS LTDA

rio caveiras - 88161-740
Biguacu ~ SC
{48} 3246-7794

DISTRIBUIDORA DE

CONEGO RODOLFO MACHADO, 999

DANFE
Documento Anziliar
da Nota Fiszcal
Eletrénica

il

I

|

VDY

0 ~ ENTRADA
1 - saipa

Chave de scesso do Yo

4218 1005 0379 8000 0110 5500 2601 5987 0510 1782 1859

N 001598705
SERIE 2

FOLHA 1 de 1

H3"UREZA DA OZRRACAD

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Consulta de autenticidade no portal nacicnal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOL) DE AUTORIZACAO DE G50

342180135308783 03/10/2018 05:11:38

INSCRICAD ESTADUAL
254431267

THSTRICAD ESTADUAL

30 FDRET. IRABCTARILG

CHBC
05.037.980/0001-10

= werw, necgrid.dom

DESTINATARIO/REMETENTE

T ECTETTaTe)

HOME/RRZAC SOCTAL CHEJ/CPF SRTA 2 HORA DA EMTSSEO
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR 01.583.896/0001-41 02/16/2018 05:10:41
FADRRESG RATFRO/YTSTRID ok ®TR OR SATha/ERTROR
Joao dMotta Espezim, 683 Saco dos Limoes 88045-440 02/30/2018
MRICERIC FONE/EIR uF INSCRIZAD ESTARUAL KCRA DE SATDA
Florianopoiis 3333-6356 5C 05:10:41
FATURA
Dupiicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valoxr
001 16/10/2018 2.075,56

CALCULC DO IMPOSTO

e 401

Basy BE CALCULO DL . CHS VALOR DO LCHS SASHE D4 CALSULD LK ICMS ST VALDR $0 1T4S SUSS1LTULCAC VALOR TOTAL S8 EROLUIOS
1.347,12 161,51 3,00 a,o0 2.075,56
VALOR D2 FRETT VALOR 20 SECURC DESCONTQ OUTRAS DESPESAS ECISSORIAS VAIGR DO IPY VALOR TOTAL 25 B#OTA
Q9,00 4,00 Q,00 0,00 1,08 2.075,56
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZED SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTY PLACR DO VEICURO [oF SHPJSLF
o - J = dn SN K4
THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENGE ME momts e ey ELto PO 88.408.666/0001-95
LHIBRAG0 BANIC PAD ur INECHIQRD ESTABUAL
AntA nio Schroeder , 100 Sao Joze sC 255.286.040
WUANTIEADE 2SEESTZ MARCR HUMERACAO PESY BRUIO PESD 1QUIpo
KG 253,310
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
. - . VALOR VALOR -
CONTGD =0IITO NRSCRICAQ 10 PRORUTC TR C KoM | csT feroshmir ) ORtTAR=G Tt 3C. Tows YR, Tous R
8283 CAFE TRADICIONAL, MEL-TTE FCT S30GR [09c12190f 020{5102{FCT 1c, 206C 11,780C 11,90 83,22l 1a,.18] 17,00
12577 (ARROZ PARBOILIZADO BURITI 3KG 00620708 J00jsioalect) 14, Gooc 10, 8308 109, L0 129, Cof €3 7,00
10725 OLEC DE 5003 TET COAMO IGIML 5675021 a2fs102] uw | 13,300c ,4500 5L,71% 36, 53] 6,2 17,00
14734 ACUCAR UNIAQ 1KG L3T23500f Q2095102 ¥G 20, 00T 22,5500 5.,e0 36, GO} 6,12p 17,00
7368 PIANTEICA S/S5AL POTE PLASTICO RESF CRIOULO 20 04C51000] az2ols10z| vn 2C, 5000 =,190C 103,20 23,27 12,4817, 00
CGR
1549 FEIJAC PRECO CALDAO 1,0KG o1 23373 ooafsipo] kG 30, 00C 1,100C 123,80 123, Cg) 8. €] v.00
228/ ICARNE MOIDA 128 CONG BMEL PCT SKG )2 C2F az0s102| kG 30,006 13,9900 389, 70 227, 31 27,28 12,00
17938 FRALDINHA BOV CONG SUPREMO 20250008 Frafsina] ma 45,326 1%, €300 TN, 01 414, 55 497§ 12,00
124135 COXA E S0B S/D C/PELE AIM DIPLOMATA 1BEG EICTI40N 324i%102) EG 34, boc 27,7508 412,30 244, 11 29,2912, 00
DADOS ADICIONAIS
TRFORMACOES OOF PLETERIARES RESERVALO AO FISCO
Pedido nr.1762185 Clienle: 18277-CEIFA Tonlalo: ANDERSON Fonre: 33336356 Hora 3nlrega:
08:00 as 10:00 on 00:00 as 00:00 Vendedor: OLICES WEISS
Valor do ICMS dr desoneracéio: 0.03
")
SERVICH
. RECEBIDO .

BT

idents

N

/N



) Eainco i S.4. (3417

34191.09172 82185.146543

62025.390006 5 76790000207556

pagamento

Protesto Apés 5 dias de atraso com praga de pagamento em Bi

guacu/SC. Boleto com registro, agnardar 48 horas para efetuar

Local de Pagamento  Até o vencimento, preferencialmente no Itad - Apds o vencimento, somente no Htag Vencimento

16/10/2018
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
5.0.5 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: 05.037.980/0001-10 6546/20253-9
Data Documento Nuimero do Documento Espécie Doc, Aceite  |Data Processamento Nosso Ntnero

03/10/2018 1782185/1598705 DM Nio 02/10/2618 109/17821851-4
™o Banco Carteirg Espécie |Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento
109 RS 2.075,56

Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do Cedeante) (-) Desconto
Apbs 6 Vencimento Cobrar Multa de R$41,51 e Juros de R$6,85 a0 Dia (+) Mora/Multa
Este Boleto foi emitido com base na Duplicata N° 17821851 - Ndo aceitar depésito como forma de pagamento. Sujeito a

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado CENTRO DE
Jofio Motta Espezim,
Sacador/Avalista

INTEGRACAQ FAMILIAR

683 Jardim Palmirz Florianbpelis SC 8$8045-400

CNPJ: 01.583.896/0001-41

A

Ficha de Com
Autenticagio Mecdnica

mnmemmmameas (20T A QU -om




05/10/2018 InteRnet Bank.ing C.AIXA

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE
Conta origem: 1011 / 003 / 00002583-3

Conta destino: 226/19683-5

Tipo: BOCE

Banco: 748-BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Formecedores

Nome destinatario: BRUNO CHIESA ME

CPF/CNPJ destinatério: 21.346.452/0001-08

Valor a ser transferido: R$ 452,56

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 462,06

Identificacdo da

operacio: ALIMENTACAQ
Data de débito: 05/10/2018
Data/hora da A
operacio: 05/10/2018 13:45:10

Cédigo da operagdo: (00055974
Chave de seguranca: ZQL5V7ANSCK3ESK4

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

““Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

~N A



CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR

01.533.806/0001-41

DOCUMENTO AUXEIAR ! e ;
BRUNO CHIESA ME DE NOTA FISCAL :
ELETRONICA i
0-ENTRADS, CHAVE [E ACESSO
RUA JOAQ MOTTA ESPEZIM, 180 - SACO DOS LIMOES 1-5AM0A
. 4218 1021 3464 5200 07108 5500 1000 0000 D912 2484 9G35
FLORIANOPOLIS - SC I
. Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 88045400 (48) 991946632 FOLHA 171 worw.nie fazenda.gav.br/portal au no site da Sefaz Autorizadora,
RATUREZA DA GPERAGAO 9 FREAGCT.Q DS AUTORZACAD OF USD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro 342180136920922 i
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADURL DE SUBST. Py
251527117 J 21.3456.452/0001-08
L —
DESTINAYARIO  REMETENTE
MNOME ! RAZAD SOCLAL GNP SCPF

DATAEMISSAG
052018 11:32:00

ENDEREGO
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683
\_

'Bnmmsmo

SBACO DOS LIMOES

DATAENTRADA SAIDA 1
05/10/2018

.
MGG FONE (FAX U fANSCAGA ESTADUNL HORA ENTRADA ¢ SAIDA
FLORIANOPOLIS (48) 99977-7701 3C ISENTO 11:32:00
—
FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
" SE DE CALGULO DO KCMS VALOR DOCMS BASE DE CALGUALO DO IGMS SUBST, VALOR DO KMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L R$ 0.00 R$0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R§ 452,56
VALOR DO FRETE WAL OR DO SEGLIRG DESCORTO § CUTRAS (ESPESAS ACESSORAS VALORTOTSL DO P NALOR YOTAL D8 NOTA
RS 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 R$ 452,56
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADCS
NOME ! RAZAT SOCIAL FRETE PORLCONTA, CODIGD AMTT PLACA DO VERCULO uF CNPICOF
O-EMITENTE
ENDERECO ] MBICIPD J ur [mcmc)\o ESTADUAL
1
0ADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
BAST YALOR PLITUOTA %
SODIGO i DESCREGAD DOS PRODUTOS | SERACOS NCLESH CST ¢ CFOR | unm QUANT, | VALOR URGTAR) VALOR TOTAL vy # | corms [ ] B |eors
BANANA BRANCA BANANA DE03IOCO0 | 163§ St [+ 4 2 45000000000/ 90,00 e 00y 000 00 © i} Q
6 LARANJA 08051000 | 103 | 5102 X 1| 45.00000000¢ 45.00 9.00/ 000 .00/ 000 o [} 0
0783 TOMATE GRADO 07020000 | 103 | 5102 | kG 10 4.8200000000] 42.90 opo] o0 o000] 000 6 | 0 | o
CEBOLA CEBOLA BRANCA cr122000 |wal 5wz | oox z| 345000000001 63.00 ogol 0o0f o000} 00 0 1o | o
7 CENOURA 07061000 | 103 | S%02 KG 15;  3.0000000000 45.00 0.00] 0.00 0.00) 0900 & 0 1]
BATATA DOCE BAFATA DOCE 07152000 | 103 | 5102 | ©x 1} 55.000000000 55.00 ooo| opo| o000 oo o { 0o | o
ho I BATATA LAVADA 07101000 | 163 | St02 28| 24960000000 59.761 coo] ooaf oo o000l o | 0] o
' | MELAD 0BUTIOGG | 103 | 5102 KG 10| 39900000000 39.90, &.00| 2.00) .00, ags| ¢ 1] ]
VERSAC DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0
CALEULO DO 1SSAN
TSCRICAD MUsICIRAL ]vmmrnnossmwoos ‘MDECALMODDISSON [ vaom 0o 50N M
INFORMAGOES COWPY EMENTARES FESERVADG A5 FRCO
Trib aprox R$19.02 Fed, R$60.70 Est, R$2.00 Mun. Fonle: IBPT h
. RECEB\DO
deste documento foi Frciags @ acey
m~ ’ —
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ANEXO EDUCAGAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, aiterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integra§éo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Prote¢iio Social Basica/ Agio S6cio — Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido proporcionamos as criancas e adolescentes uma
alimentagio saudavel, seguindo orientacio nutricional da Secretaria Municipal de
Educagao/DEPAE — Departamento de alimentagéo Escolar.

Centro de Integracio Samiliar CEIFA

Rua Jodc Mobia Egr ezim 683
Saco dos Limobes 58045440
Flortanapolis ~ 8¢
Fone 33338355

CNPJ ©1 a3 398/0001-41
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Centro de Integracdo Familiar

LISTA DAS CRIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de Sa de oliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Bruno Anténio Alves

Davi da Silva Garcia

Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose

Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jodo Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaud Guilherme Barcelos

Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitéria de S4 de Oliveira
Nicolas Schimitt Miquelino

Pedro Werlich de Jesus

Rafael Fellipe Barcelos

Sofia Gauloski de Matos

Sofia Matos Pinto Rangel de Castithos
Stefany Lorrane Mota Reis

Yan Leite

Centro de Integracdao Familiar -Ceifa

Rua Joio Mota Espezim, 683 — Saco dos Limbes - Florianbpolis — SC
Cep 88045-400- Fone 3333.6356 ~ CNPJ 01.583.896/0001-41
ceifaipb@ig.com.br — www.ipbetania.cjb.net

Wilidade Piblica Munidpal - Lef 5147 de 25 de setembro de 1997 - UtiEdade Pibiica Estaduat -Lei 12699 de 03 de novembro del2003

“tevantai os vossos olhos, e vede os campos,

que ja estdo brancos para a ceifa”,
Joao 435

-
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Rua Jodo Mota Espezim, 683 - Saco dos Limbes — Horiandpolis ~ SC
Cep 88045900~ Fone 3333.6356 — CNPJ 01.583.896/0001-41

i

LCentro de integracdo Familiar

LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves

Catarina Matos Pinto Rangel de Castilhos

Devid Mota de Lima
Eduardo Bernardes de Avila
Gabriel Henrique Dalazem
Guitherme da Silva Farias
Gustavo dos Santos Coelho
Gustavo Soares da Costa
Jamile Karine dos Santos
Jodo Vitor Hopers de Souza
Kaique Kerllon Costa Alves de Farias
Kamilly Alves Jorge

Lucas Gongalves de Souza
Maria Clara Ribeiro Rosa
Mateus Bernardes de Avida
Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Addo

Nati de Souza

Otavio dos Santos Coelho
Raissa Ribeire da Silva
Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza
Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosario

Ciantre e Wtdnrnois

HO0Q 141

G o HEn Tl

Centro de Integracio Familiar -Ceifa

ceifaiphb@ig.com.br — wwnw.ipbetania.cjb.net
Utifidade Piblica Municipal - Leji 5147 de 25 de setembro de 1997 - Utifidade Pblica Estedual - Lel 12699 de 03 de novef){ro di 2003 e

“Levantai os vossos olhos, e vede os campos,

fque ji estfo brancos para a ceifa”.
Jodo 4:35



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FELIPE GONZAGA DAUX
CPF: 932.635.978-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acirma identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencides; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional {PGFN).

Conforme dispasto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento iem 0s Mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo se refere & situagdo do sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuighes sociais previsias nas alineas 'a’a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n°®
8.212. de 24 de julho de 18981,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdc de sua autenticidade na Infernet, nos
enderecos <http://ifb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:40 do dia 17/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/02/2018.

Cadigo de controle da certidao: 82B2.2672.A1AF.2FAB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

M



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA (MATRIZ ® FILIAIS)

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Certiddo n®: 159932933/2018

Expedicdo: 08/106/2018, as 11:02:44

Validade: 05/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.583.896/0001-41, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolunentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

&

Dividas & sugestdes: cndtltst.jus.br /\/] &



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razfio socla): CENTRO DE INTEGRACAO FAMIRLIAR CEIFA
CNPJ/CPF; 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem inscriglic no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo € vilida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF cu CNP! informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacgdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nido constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 393R/65, Art. 154
Nimero da certidio: 1861400553971.00

Data de emiss3o: 08/10/2018 10:58:03
Validade {Lel n® 3938/66, Art, 158,

modificado pelo artigo 18 da Lel n 07/12f2018
15.510/11.):

AaumﬁddadedesuwﬁdﬁndmﬁwmﬁrmadampégimdamdeEhdoda?a:endanahtemet,noendemo:
http:/ fwww.sef.sc.govbr

Este documento fol assinado digitalmente
impresso em: 08/10/2018 10:58:03

NN
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5872942 FOLHA: 11

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa

Catarina da Comarca de Capital, com distribuicio anterior & data de 17/09/2018, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CEIFA - CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR, portador do CNPJ: 01.583.896/0001-41. ek

OBSERVACOES:
a) para a emissdo desta certidio, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justica;

b} os dados informados séo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado efou
destinatario;

c)aautenticidade deste documento poders serconfirmadano enderecoeletrénico http:/fwww.tisc. jus.briportal, opgao
CertidGes/Conferéncia de Cerliddo;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduarde Luz, Norte da
llha, Forum Bancério e Distrital do Continente;

e) certiddo € expedida em cohsonancia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclusdo das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagio Extrajudicial e 20331 - Homologagsio de Recuperagio Extrajudicial.

Certifico finalmente que esta certidio ¢ isenta de custas.

Esta certidéo foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Capital, segunda-feira, 8 de outubro de 2018,

PEDIDO N:  mm o363
" (NUEIGIEN R ~
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

oG CNPT Nome
4165322 |01.583.896/0001-41 | CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, & ceriificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipat da Fazenda (SMF) e a inscrigies em Divida Aliva do Municipio. Esta
certiddo refere-se exclusivamente a situagiio da pessoa juridica no ambito da Secretaria Municipal da Fazenda de
Floriandpolis.

A aceitacio desta cerliddo esid condicionada & verificagio de sua autencidade na Intemet, no enderego
.—<hitp://portal. pmf.sc.gov.brlentidades/fazenda>, Servigos - Servigos on-line - fink Verificaco de Documentos Eletrdnicos,
passando o nimero do documento 1742080 e o cédigo D19BEE91

Certidao Ndmero 7230618
Emitida 08/10/2018 10:56:13
Vaélida até 06/01/2019 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpolis (SC) 08 de outubro de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Assinatura Digital: D19BEES1523AF40E85COF6801627E 500A27285F3
Dats: 08MO/2018 10:56:13 - Prolocoio: 16214370 - Dy 1742090
Bocumento avtenticado digitaimenta

ATENGAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Rua Tenente Siiveira 60, Centro - Florian6polis - SC 0™48 3251 6400 - CEP 88010-300. .
hitp:/iportal.pmf.sc.gov. brfentidades/fazenda, link Servigos - Servigos on-line -Verificagao de Documentos Eletrdnicos.

f\/{ 4 2



— ESTADO DE SANTA CATARINA

m TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
SECRETARIA GERAL

TRIBUNAL
DE CONTAS
BE SANTA
CATARINA

CERTIDAO N° 4852/2018
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanavel, relativas ao

exercicio de cargo ou fungéo publica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certiddo, validada eletronicamente, aos 28 de
setembro de 2018,

Esta certiddo € valida até 28/10/2018, estando condicionada & verificagio de sua

autenticidade na Internet, no enderego http://www.tce.sc.gov.br >> Menu Certidio.

Cédigo de Autenticagio
131451135

Voltar/Emifir nova cartidin f\ ’



hitps:/iwww sifge.caixa gov.brEmpresafCrifCriFgeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigéo: 01583596/0001-62
Raziio Social: 5L SiLVA & CIA LTDA ME
Nome Fantasia:MUNDIAL PNEUS

Endereco: RODOVIA OSVALDO REIS 3370 0 / PRAIA BRAVA / ITAJAL / SC/
88300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢io que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuices efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagOes com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificacio Niimero: 2018092208180977333753
Informacdo obtida em 08/10/2018, as 11:00:28.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada 2 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.br

~ 1
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08/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secrefaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Iniemet, nos
enderegos <http://rth.gov.br> ou <hitp:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:04:36 do dia 08/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/04/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 3F5C.C564.29FB.8457

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 10/08/2018
Nota de Empenho N¢ do empenho : 8043/18
Ordindric
C.N.R.J.: 82.892.282/0001-43 Processo :
Municipio; FLORIANOPOLIS
Orgao: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
Unidade: 18.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAD
Funcional: 12.361.0103 - 103 - “EDUCACAQ"
ProjetofAtividade: 2.929 - TRANSF, POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociais
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinacdes de recursos
Cadigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33604306 - Subveng¢des Sociais Alimentagso - Ens. Fundamental
Dotacéo inicial: 3.000.000,00 Empenhos antericres ; 3.954.217,15
Suplementagdes: 1.355.250,00 Valor do empenho : 2.500,00
Anulagdes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 4.355.260,00 Total{B}: 3.956.717,15
. Saldo (A-B): 398.532,85
Credor: 8496 CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA
Enderego: RUA JOAO MOTA ESPEZIM, 683, SN Cidade: Flortanépolis UF. SC
C.N.PJ.:  01.583.896/0001-41 inscr.Est./ldent.Prof.:
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia; 10111 Conta Correnta: 2583-3

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SUBVENGOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANGAS NA EDUCAGAO FUNDAMENTAL, CFE. TERMO

DE FOMENTO N° 37/2018, 6* PARCELA DE ALIMENTAGAQ/2018.

Fonte de recurses - Ordindrio ' Total geral :

2.500,00

Fica empenhada a importancia de 2.500,00 (dois mil e guinhentos reais)

Fundamento legal : 037/2018 Data: 29/03/2018

Modal. ficitaggo :  Dispensa de Licitagsio p/ Compras e Servigos Nimero : 002/2018 Data: 15/03/2018

Contrato : Data :

Banco: Cheque Ndam: pdem Bane. Nim Data Pagamento

o6

Recibo do Credor Constancio Alberto Salles Maciel
Ordenador da Despesa Sec¢. Municipal da Fazenda

oo \‘-“"‘" S S
\:1\"‘30‘\0“‘“:\‘,\5!«-‘
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ANEXO XIll, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n, 13,019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO - COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIAGAO — PARTE 1°

Protocolo de Entrada n°.:

Data: 10/10/18.

Organizag&o da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NEin®: 8043/ 18.

Valor da Liberagdo: R$ 2.500,00

Data: 10/09/18.

Categoria

{(X) Subvencio( ) Contribuigio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

()Termo de Gelaboragdo { X )Termo de Fomente  { )Acordo de Cooperacgéo ( )} Convénig

Numerg: 037/18.

Modalidade:

( YChamamento Ptblico { X} Dispensa () Inexigibilidade

Nimero:

Esta Prestaco & referente a parcela n®.: 06 / ALIMENTAGAO / 2018.

Lista de Verifica¢go de Admissibilidade de PC Norma Legal S| N
1. Processo Administrativo Inicial
1.1 Houve abertura de processe administrativo para a concesséo do recurso? Decrelo n. 17.361, de 2017, art. 9°. X
1.2 No caso de auséncia do chamamento publico, foi expressamente justificada pelo Decreto n. 17.361. de 2017 art. 14 X
responsavel pela unidade gestora? T P
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no didrio oficial do municipio? Decreto n, 17.361, de 2047, art, 14, § 1° X
1.4 Houve impugnagdo da justificativa? Decrete n. 17.364, de 2047, art. 14, §2° X
2. Terme de Parceria
2.1 Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperagdo? N 1472012, art. 50 - TCEISC X
2.2 O Termo de Parceria ou 0 Acordo de Cooperacao, seguiram as normas determinadas no art
iy ' * | Decreto n. 17,361, de 2017, art. 36;
36 do Decreto Municipal n® 17.361/17? ereten e 20, @ X
3. Plano de Trabalho
i';seossgrliaangur%eicagabalho foi devidamente aprovado pelos responsaveis, inclusive pela Decreto n, 17.361, de 2017, art, 26 X
3.2 Consta a forma de execucio das afividades ou dos pirojetos e de cumprimento das metas a | Decreton. 17.361, de 2017, art. 251, X
elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? Decrete n. 17.361, de 2017, art 25V. X
3.4 Esta contemplada a definigdo dos pardmetros a serem utiizados para afericdo do | Decreto s 37.361, de 2017, art. 25° Vi X
cumprimento das metas?
3.5 Houve alteragdo no termo de fomento, colaboracio ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6 Consta no processo a cépia da alteracfo (Termo Aditivo ou Apostilamento) ser for o caso? Decreto n. 17.361, de 2017, ant.37. NA
4. Atuacgo em Rede
4.1 A atuacio em rede esta prevista no edital de chamamento publico? Decreto n. 17.361, de 2017, arl. 16. NA
4.2 A organizaco da sogledade civil que a'tu_ara em rede possui ne minimo 5 {(cinco) anos de Decreto n. 17361, de 2017, art, 16. X
inscriclo no cadastro nacionai de pessoa juridica — CNPJ.
4.3 A copia da celebragio do termo de atuagBio em rede pactuado entre a organizagio da | Decreton. 17361, de 2017, ant. 17. NA
sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora?
5. Prestacdo de Contas
5.1 A prestacio de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado pelo presidente da | Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 59. X
Organizacao da Sociedade Civil?
5.3 Prestagdo de contas foi entregue no prazo legal? Decrelo 17.361, de 2017, arl. 58. X
¢ g P 9 IN 1412012, art. 44 - TCE/SC.
. ] & provisoria a titulo de fiscalizacéo? Becrelo 17.361, de 2017, arl. 58. X
5.4 A prestacéo de contas é provis: at G I S4I2012. art 44 - TOLISE.
R 3 i I nforme item espesa, em folha A-4 e Decreto n. 17.364, de 2017, art. 56, X
g uSmPerrzsdt:gao de contas esté organizada por parcela, conforme item de desp N a0tz o 38 - TOEISG.
A0i ] Decreto n. 17.381, de 2014, art, 25, X
5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho? o002 o i ORI,
5.7 As metas quantitativas e mensuraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
5.8 Casc negativo, houve justificativa? Dacreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA
6. Relatério de Execugéo Financeira
6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
t i ira — ? Decreton. 17.361, de 2017, art. 59. X
6.2 Consta o relatdrio de execugdo financeira — Balancete? IN 1472012, it A3 - TOEASC
A 3 i i i 1 i ivil? | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
6.3 O relatdrio esta assinado pelo presidente efou procurador da organizacgéo da sociedade ¢ N T2 Bt 45 TREISE.
1 A i 4 i izacdo da sociedade civil? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 5¢ X
8.4 O relatério esta assinado pelo responsavel financeira da organizagéo da s I 4012, aps 43 TCEISC
A1 i i ? Decreto n. 17.361, de 2017, ag. 59 X
6.5 Consta o extrato da conta bancaria com movimentagéo completa do periodo? I AP012. ot A3 TCEISG.
Aria é ifica? Decreto n, 17.361, de 2017, art. 45 X
6.6 A conta bancéria & especifica? PRI
icacao fi ; 2 Decreto n. 17.361, de 2017, ar, 53. X
6.7 Houve aplicagéo financeira dos recursos” D 142015, art 26 - JORISG.
6.8 Q recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, arl. 54. X
g v Decreto n. 17.361, de 2014, art.59. X
6.9 Houve develugdo do saldo remanescente? IR BT
6.10 Ha copias das transferéncias eletrénicas ou ordens bancarias vinculadas”as despesas 565;9;1"-(11:%5117- i?t %%17, art56. Decreto [ X
comprovadas? N 14/2012, ant 27 - TCE/SC.
6.11 Os documentos fiscais da execugdo da despesa estdo nome da Organizacéo da sociedade Ef‘i&?éf’o?‘z’lf‘?a?? éggbaft 59. X
civil ou parceira da rede? T )
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do | Decreton. 17.361, de 2017, art. 52. X

Ararda da Cannararin?
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6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do produto/servigo?

IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

6.15 Consta no documento fiscal a cerificacio que o material foi recebido ou o servigo | Detreton. 17.361, de 2047, art.59.

prestado? IN 1412012, art. 36 - TCE/SC.

6.16 Consta na prestagdo de contas Nota Fiscal Avulsa com ¢ respectivo Documento de | Decreton. 17.361, de 2017, ant.59. X

Arrecadacdo Municipal - DAM ?

6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n, 17.361, de 2017, art.51. NA
6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, arl.51. NA

6.19 Apresentou Guia de Recolhimente FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA

Receita
Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 2.500,00.
Aplicacdo Financeira:
Recursos Préprics R$ 28,12
Total: R$ 2.500,00.
Despesa
1) Despesas Correntes
1.1) Material de Consumo:
1.1.1} Pagamento de Pessoal
1.1.2) Encargos
1.1.3) Higiene e Limpeza
1.1.4) Material Didatico
1.1.5) Material de Expediente
1.2) Qutros Servigos de Terceiros
1.3) Alimentagdo R$ 2.528,12
Total (1):
2) Despesa de Capital
2.1) Equipamentos e Material Permanente
Total (2):
3} Custos Indirgtos
Internet.
Transporte:
Aluguel:
Telefone:
Agua:
Luz:
Gas
Assessoria Juridica:
Servigos Contabeis:
Qutros Custos: (especificar)
Total (3):
Total (1+2+3) R$ 2.528,12
4)Despesas Glosadas:
5) Saldo a devolver:
6) Saldo a transportar
7) Saldo devolvido:
7. Custos Norma Legal N
7.1 Os custos indiretos estdo vinculados 4 execugéo do projeto? Decrete n. 17.361, de 2017, art.25. NA
Decreto . 17.364, de 2017, art.51.
7.2 Os custos indiretos estdo dentro do percentual maximo de 15%7? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. NA
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.3 Houve & aquisicdo de equipamentos e materiais permanentes essenciais & | Decreto n. 17.381, de 2017, art.54. NA
consecuciio do objeto?
7.4 Caso positivo, o bem fol gravado com clausula de inalienabilidade? Decrelo n. 17.361, de 2017, art.51. NA
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25 e ant.26.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
7.6 Consta fotografia ou outras midias sobre a execucéo do projeto? Decrelo n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, arl. 43 - TCE/SC,
7.7 Ha comprovagao de despesa com combustivel? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
7.8 Ha comprovagio de despesa com publicidade? IN 1472012, art. 34 - TCEISC. X
7.9 Ha comprovacéo de despesa com alimentagdo? IN 1472012, art. 43 - TCE/ISG
7.10 Ha comprovacio de despesa com assessoria? IN 1412012, art. 43 - TCEISC X
7.11 Ha comprovagdo de despesa cormn focagio de veiculo (transporte}? IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC X
7.12 Ha comprovacao de despesa com curso, semindrio, Workshop? IN 1412012, art. 43 - TCE/SC X
7.13 H4 comprovagio de despesa com locagio de equipamentos? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X

A comissio de monitoramento e avaliagio no uso de suas atribuigdes em conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do

Decreto n®, 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que;

1.As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvalvidas conforme o plane previamente aprovado.

2.Quanto as metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho e indicador proposto verificou-se que a instituicho necessitou
gastar mais que o previsto com material de limpeza. Salienta-se ainda que no plano de trabalho foi o material de limpeza consta

como parte do material de consumo.

3.A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017. (Verificar

o oficic n° 133%2017/GS/SME/PMF).

4.As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF.

5.0 relatério da visita in loco foi encaminhado 4 organizagdo da sociedade civil, em [/ / , conforme determina o § 4°, art.

40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n® (Verificar o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF.)
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Prefeitura Municipal de Floriandpolis
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CONCLUSAQ
Desta forma, ap6s analise da documentagio apresentada, a Comissie de Monitoramento & Avaliag#io, quanto & andlise dos pre-
requisitos exigidos para a prestagdo de contas ¢ & execugio das despesas, registra 0s seguintes apontamentos:

RESTRICOES: niio hé.

OBSERVACAQ: ndo hé

Assim sendo, esta Comissfio, nomeada através da Portariaﬁn“.58612018, publicada no Diario Oficial do Municipio n® 2119 de 31
de janeiro de 2018, exara o parecer pela ( X JAPROVACAO ( )REPROVACAQ desta prestagiio de contas.

Florianépolis, 15 de outubro de 2018,

X) Regular.
() Regular com ressalva,
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Sonia Sartes’Lima de Carvalho Tatiana dalRosa Béreiralda Silva Vera Lucla Klein
Matricula n°® 13104-0 MatrikulaA°® 160326 Matricula n® 10650-0

Silvana Ramos Lento
Matricula n® 21305-5
Secretaria da Comisséo

Sandra Regina Engelke
Matricula n® 15017-7
Presidente da Comissdo
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ANEXQ X1V, parte integrante do Decreton. 17361117 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DQ TERMO — PARTE 2

PARECGER DE ADMioolE DAL L e A e =

Protocolo de Entrada n®.:

Data: 10/10/18.

Organizagio da Sociedade Civil Beneficiada; CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE)n®. 8043/ 18.

Valor da Liberagio: R$ 2.500,00

Data: 10/09/18.

Categoria

{ X) Subvengéo( ) Contribuicéo { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

()Termo de Colaboragéo (X JTermo de Fomento

{ )JAcordo de Cooperago { ) Convénio

Numero: 037/18.

Modalidade:

{ YChamamento Publico ( X} Dispensa () Inexigibilidade

Numero:

Esta Prestagao & referente a parcela n®.: 06 / ALIMENTACAGC / 2018.

Portaria de nomeagao do Gestor do Termo n°.: 162/2017 Publicada no Diario Oficial n°.: 1969.
Lista de Verificacao de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Nao
170 relatorio da Comissao de Avaliagio e Monitoramento esta de acordo com o que 49:*0'9*0 n. 17.361, de 2017, art. 40 e x
determina o Decreto? "
2. Consta no relatério da Comissdo de avaliagio e Monitoramento a copia da Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 %
portaria de designacio dos seus membros?
3. A Comissao de Avaliagao e Monitoramento solicitou abertura de diligéncia? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62 Y,
4. Pode-se considerar, com base no relatorio de avaliagdo e monitoramento, que as Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39
metas foram alcangadas, conforme propasto no plano de trabalho? K
5. O relatorio de avaliagaoe e menitoramento conclui pela aprovagéo da prestacao de | Decrsto n. 17.361, de 2017, art. 41 K
contas?
6. Verifica-se algum indicio de irregularidade ne processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36,V A
7. A prefeitura realizou fiscalizacdes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. X
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG estd em dia com as prestagdes de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, ¥
contas? -

3 i i A7, art.26.

9. A execucio da despesa esté vinculada ao objeto praposto? &*22‘72‘3 {'2J1a7"?i§- d;gggc 26 £
10. A ONG foi alvo de alguma dendncia? ¥
11. O processo de prestagiio de contas deve ser melhorado? £
12. A ONG necessita de curso de formacio para melhor executar o processo de "
prestacao de contas?
13. Necessita de fiscalizaggo aprimorada? A,

O Gestor do Termo,
margo de 2017, apés andlise dos documentes apresentados pela
pela Comissdo de Avaliagio e Monitoramente, descreve gue:

1. A ONG alcancou os resultados e beneficios de acordo com as metas propostas na plano de trabalho.
2. *A visita de fiscalizagdo do gestor do termo sé sera realizada caso o parecer da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

justifique tal necessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).
N3o atingindo as metas propostas,

no uso de suas atribuighes eem conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n®. 17.361, de 16 de
Organizagio da Sociedade Civil e do relatério técnico emitido

conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo

maximo de 15 {quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entéo ficando a entidade impedida de receber noves recursos de
qualquer érgdo da Administra¢io Direta e Indireta do Municipio (Somente quando néo atingiu as metas).

CONCLUSAD

Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da andlise dos documentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido
pela Comisséo de Moniforamﬁr:to g/Avaliagao, registram-se 0 seguintes apontamentos:
oY

RESTRIGOES: _{ (¥

/ 1 ya
RECOMENDAGOES: =i > o

Assim sendo, concluo pela W\APROVAQAO / { ) REPROVACAO desta prestagho de contas.

( ) Regular com ressalva
{ ) Irregular, para abertura de diligéncia

\,t><fRegular

Florianspofis, SO 1 A"\ /2018.

- 0‘1)
. arcd N
C%.——M’C__A ———-B&nlée %iﬁ(léc (:?Zfo 5‘;&:
Dani¢le de Alarcao Novaes patricuid ; 5a5/18
Matricula 44620-3 g0 15
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein.

13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL

CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA

Protocolo de Entrada n®.. OE 1451 /SME/DAF/2018 =~

Data: 08/11/2018 — |

Associacto de Pais e Professores: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR ™

Unidade Executora: Secrefaria Municipal de Educagdo - SME =

Nota de Empenho (NE} n®: 804372018 =—

Valor da Liberacdo: R$ 2.500,00. =

Data: 10/09/2018 —

Categoria

{X) Alimeniagcdo =

Tipo de Parceria:

{X) Termo de Fomento  —

Ne: 037/2018 ~

Modalidade:

(X) Inexigibilidade

NUmero.

Esta Prestacdo é referente a parcela n®. 06 Alimentacéo

A Superintendéncia da Transparéncia e Controle, opé's analise dos documentos apresentados peta APP,
do relatdrio técnico emitido pela Comiss@o de Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer do Gestor e da

andlise do setor de prestag@o de contas ouU afins, descreve que.

RESTRICOES:

N&o Hé

Assim sendo, concluo pela APROVACAO desta prestacdo de contas.
{X) Regular, recomendamos a baixa contdbil.

{) Regular comressalva, recomendamaos a baixa contdabil.

() Irregular, para abertura de diligéncia.

Floriand

—
C}xé&;:lard CRamos—
atriowla P {06692-3)

Superintendéncia da\{gbnsparéncio e Controle

polis, 18 de Fevefeiro de 2019.

réncia ¢ Controle
icipal de Florianopolis

DE ACORDO.

O(A) Secretdrio(d) responsdvel pela Unidade Gestora, apds analise dos documentos apresentados,

conclui pela:

{) Regular, para a baixa contabil.
() Regular com ressalva, para d baixa contdbil,
{ ) Iregular, para abertura de diligéncia.

Floriomopolis,___f__/




